

Saaristomeritoimia vuodelle 2025

Huom. Kustannukset alustavia arvioita.

Toimenpide:	Kustannus, euroa, alv 0:	Lisätietoja:
Luolalanjärven talviajan ja kesäajan seurantatutkimukset kosteikon rakentamisen (maalis 2023) jälkeen	2000	Jatketaan vielä kertaalleen tutkimuksia.
Avustukset yhdistyksille ja paikallinen valuma-alueyhteistyö konkreettisten Saaristomeritoimien edistämiseksi	17700	Riippuu muiden toimijoiden resurssista ja aktiivisuudesta. Esimerkiksi Naantalin merenlahdet-hankkeen kunnostussuunnitelmien toteutuksen osarahoittaminen. Esim. Kirkkojärven yhdistyksen projektin tukeminen.
VOIMAKAS-konsortioon osallistuminen (Coastrider)	6000	VOIMAKAS-tutkimusyhteistyökokonaisuudessa Coastrider-toimintamallia pyritään kehittämään edelleen sekä saattamaan se yhä laajempaan ja monipuolisempaan käyttöön rannikkoekosysteemien tilan selvittämisessä. Toiminnan pääpainopisteenä on hiilen ja ravinteiden kierto sekä niihin liittyvät ympäristöilmiot, keskeisimpinä rehevöityminen ja ilmastonmuutos. VOIMAKAS kokoa yhteen Saaristomeren ja läntisen Suomenlahden rannikkokunnat, keskeisiä rannikkovesitutkimuksen osaajia eli Turun ammattikorkeakoulun ja Åbo Akademin sekä merkittäviä kansalaisjärjestöjä ja yrityksiä. Kaikki osapuolet voivat toimia sekä rahoittajina että hyödynsaajina.
Imutyhjennuslaitteen hankkiminen esim. Rymättylän länsipuolelle	20000	Naantalin alueen yli 25 veneen satamissa löytyy imutyhjennuslaitteita. Rymättylän länsipuolella on kuitenkin paljon veneliikennettä ja tälle alueelle on ehdotettu hankittavaksi imutyhjennuslaite. Vuoden 2022 asukasbudjetointikyselyssä toivottiin lisää imutyhjennuslaitteita.
PEMMA-kohteiden kartointu Naantalin lounaisosissa	14000	PEMMA-kohteet ovat paikallisesti ekologisesti merkittäviä vedenalaisia meriluontoalueita. PEMMA-työssä kuvataan alueiden ainutlaatuisuutta, tärkeyttä lajien elinkierrolle, uhanalaisille lajeille tai luontotyypeille, ekologisten komponenttien herkkyyttä, biologista monimuotoisuutta sekä luonnontilaisuutta. Kaupungin omistamilla alueilla PEMMA-tarkastelua on ehdotettu Pakinaisten merialueelle. 7 000 €/sukelluslinjapaketti.
Saariston linnut törmiltä ruovikoihin-hankkeeseen osallistuminen	3800	Kaarinan, Naantalin ja Paraisten kaupungit sekä Kemiönsaaren kunta hakevat saariston ympäristönhoidon avustusta saaristolintujen elinympäristöjen parantamiseksi. Erityisesti hankkeessa halutaan tehdä konkreettisia toimia, joilla voidaan parantaa lintujen pesimäolosuhteita. Hanke myös toteuttaa kuntien jo olemassa olevia ilmasto- ja ympäristöohjelmia sekä tunnistettua tarvetta edistää luonnon monimuotoisuutta kuntien alueilla. Alustavana suunnitelmana on budjetiksi 3800 euroa/osallistujakunta/vuosi, hankkeen kesto 2025-2026. Hakemus ELYllä käsittelyssä. Hankesuunnitelmaa tullaan päivittämään vielä ELYn pyynnöstä.
Järviruo' on niitot	10000	Vaarjoen varsi (keräävä niitto) ja esim. Ruokorauman merenrantaniitty (murskaus).
Itämeripäivä ja/tai Saaristomeriaiheinen seminaari	1000	Itämeripäivänä yleisölle suunnattu dokumenttinäytös Saaristomerestä (esim. vedenalainen luonto) . Kutsuseminaari asiantuntija-/toimijaverkostolle.
Kaupunki mukaan PSS ry:n Mahanpuruja muovista-kampanjaan	1000	PSS ry:n Mahanpuruja muovista -kampanjassa kaupunkien kaivonkansia merkitään värikkäillä kalatarroilla, jotta tieto roskien kulkureiteistä lisääntyisi ja roskaantumisen vähenisi. Naantalin kaupungilla on jo käytössä 5 hulevesikaivosuodatinta, joita voisi tuoda esiin viestinnällisesti kampanjan yhteydessä.
Livonsaaren kyläyhdistyksen ja Turun AMK:n Ruovikonleikkuu Naantalin Livonsaaressa -hanke	4000	Kaupungin maksuosuus hankkeeseen. Vuoden 2024 toimenpide, mutta lasku kaupungille saapunut vasta helmikuussa 2025.
Saaristokasvatusohjelman koulutukset ja luentojen suunnittelu	7500	Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen saaristokasvatusohjelma edistää naantalilaisten lasten ja nuorten suhdetta arvokkaaseen kotiseutuunsa. 1. Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen henkilökunnan saaristokasvatus -koulutuskokonaisuus, 2 500 € 2. Saaristokasvatusohjelman/materiaalin laatiminen esi- ja alkuopetukseen, 5 000 €
Vaarjoen tulvaniityn toteuttaminen	10000	Toteutus Vaarjoen yleissuunnitelman esityksen mukaan. ELYltä on saatu avustusta päätöksen mukaan 50 %. Omarahoitusosuus esim. 10000 euroa. Ei vielä tarkempaa tietoa kustannuksista. Toteutus mahdollista talviaikaan aikaisintaan vuoden 2025 lopulla.
Askaisten- ja Mynälähdän valuma-alueyhteistyö-hanke	3 000	Avustushakemus käsittelyssä, ei vielä päätöstä. Hankeaika: 1.5.2025 – 30.4.2027. Askaisten- ja Mynälähdän alueella on tunnistettu tarve valuma-alue- ja kuntarajat ylittävälle monitavoitteiselle yhteistyölle vesistöalueiden ekologisen ja virkistyskäyttötilan parantamiseksi. Alustavan hankesuunnitelman mukaan hankkeessa 1. selvitetään alueen keskeiset sidosryhmät ja heidän tarpeensa, 2. kootaan olemassa oleva selvitys- ja tutkimustieto, 3. määritetään alueellinen visio (vesivisio), jonka avulla pyritään tavoitteet sovittamaan alueen moninaisiin tarpeisiin sekä 4. selvitetään toimintamalli valuma-alueyön järjestäytymiselle.
Yhteensä	100000	